
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Závěrečný účet obce 
Rašov 

za rok 2022 
 



  

  

OZNÁMENÍ O ZVEŘEJNĚNÍ 

NÁVRHU ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

OBCE RAŠOV ZA ROK 2022 
 

Hospodaření obce Rašov za rok 2022 bylo k datu 31.12.2022 uzavřeno 

přebytkem, tj. kladným rozdílem mezi příjmy a výdaji ve výši +1.331.683,88 Kč. 

 

Závěrečný účet obce Rašov za rok 2022 je v souladu s ustanovením § 17 odst. 

6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zveřejněn na 

dobu min. 15–ti dnů od 14.06.2023 do 30.06.2023 na úřední desce Obecního úřadu 

v Rašově a souběžně na webových stránkách obce www.rasov.cz. 

 

Připomínky k Závěrečnému účtu obce Rašov za rok 2022 mohou občané uplatnit 

písemně ve lhůtě do 30.06.2023 na adresu: Obec Rašov, Rašov 50, 679 23 Lomnice, 

nebo ústně přímo při zasedání Zastupitelstva obce Rašov, které se uskuteční dne 

30.06.2023 od 19,00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu v Rašově. 

 

Úplné znění Závěrečného účtu obce Rašov za rok 2022 je možné prohlédnout 

na webových stránkách obce www.rasov.cz nebo na Obecním úřadě v Rašově. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

file:///D:/obec/závěrečné%20účty/www.rasov.cz
file:///D:/obec/závěrečné%20účty/www.rasov.cz


  

  

UŽŠÍ ROZSAH ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU 

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE RAŠOV ZA ROK 2022 
Územní samosprávný celek zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na 
zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku. Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění 
návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na úřední desce může být návrh zveřejněn v 
užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle 
nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu 
mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění 
nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 
 

 

 

 
 

 



  

  

 
 

 
 

 

 

 



  

  

Závěrečný účet obce Rašov za rok 2022 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů, výdajů a financování za rok 2022 

 

 

 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 4 452 100,00  4 973 300,00  4 972 518,87  

Nedaňové příjmy 991 300,00  2 002 600,00  1 989 886,34  

Kapitálové příjmy  13 000,00  12 952,00  

Přijaté transfery 70 500,00  491 800,00  491 725,89  

Příjmy celkem 5 513 900,00  7 480 700,00  7 467 083,10  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 620 000,00 678 900,00 678 805,85 

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 31 000,00 62 900,00 62 859,68 

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

123 000,00 139 800,00 139 730,64 

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 774 000,00 881 600,00 881 396,17 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 847 000,00 1 056 700,00 1 056 628,24 

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

194 900,00 195 000,00 194 940,00 

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 1 041 900,00 1 251 700,00 1 251 568,24 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 815 900,00 2 133 300,00 2 132 964,41 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 263 000,00 2 399 900,00 2 399 865,92 

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 2 263 000,00 2 399 900,00 2 399 865,92 

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

2 263 000,00 2 399 900,00 2 399 865,92 

1341 Příjem z poplatku ze psů 3 000,00 5 500,00 5 500,00 

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

125 000,00 169 500,00 169 465,00 

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 128 000,00 175 000,00 174 965,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 200,00 200,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 200,00 200,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 30 000,00 34 000,00 33 955,31 

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

 100,00 24,35 

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

30 000,00 34 100,00 33 979,66 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 158 200,00 209 300,00 208 944,66 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 215 000,00 230 800,00 230 743,88 

151 Příjem z daní z majetku 215 000,00 230 800,00 230 743,88 

15 Příjem z majetkových daní 215 000,00 230 800,00 230 743,88 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 4 452 100,00 4 973 300,00 4 972 518,87 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 900 300,00 1 833 600,00 1 833 175,80 

211 Příjem z vlastní činnosti 900 300,00 1 833 600,00 1 833 175,80 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 35 000,00 35 000,00 25 395,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 20 000,00 24 500,00 22 500,00 

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 55 000,00 59 500,00 47 895,00 

2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 500,04 

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 1 000,00 1 000,00 500,04 

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

956 300,00 1 894 100,00 1 881 570,84 

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 35 000,00 108 300,00 108 115,50 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  200,00 200,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 35 000,00 108 500,00 108 315,50 

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 35 000,00 108 500,00 108 315,50 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 991 300,00 2 002 600,00 1 989 886,34 

3111 Příjem z prodeje pozemků  13 000,00 12 952,00 

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)  13 000,00 12 952,00 

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy  13 000,00 12 952,00 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  13 000,00 12 952,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 5 443 400,00 6 988 900,00 6 975 357,21 

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 72 500,00 72 485,89 



  

  

 

  
 

 
 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

70 500,00 70 500,00 70 500,00 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  98 800,00 98 740,00 

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 70 500,00 241 800,00 241 725,89 

41 Neinvestiční přijaté transfery 70 500,00 241 800,00 241 725,89 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  250 000,00 250 000,00 

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  250 000,00 250 000,00 

42 Investiční přijaté transfery  250 000,00 250 000,00 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 70 500,00 491 800,00 491 725,89 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 5 513 900,00 7 480 700,00 7 467 083,10 

 

  

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 737 700,00  6 377 600,00  4 962 720,53  

Kapitálové výdaje 1 355 000,00  1 681 900,00  1 172 678,69  

Výdaje celkem 6 092 700,00  8 059 500,00  6 135 399,22  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

 200,00  150,00  

501 Platy  200,00  150,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 340 400,00  365 800,00  281 384,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 400 000,00  400 000,00  372 086,00  

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 740 400,00  765 800,00  653 470,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

49 000,00  49 000,00  38 666,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 56 000,00  56 000,00  50 109,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 105 000,00  105 000,00  88 775,00  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 845 400,00  871 000,00  742 395,00  

5132 Ochranné pomůcky 2 000,00  2 400,00  392,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 6 000,00  7 600,00  2 540,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 170 000,00  250 300,00  239 154,22  

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje  800,00  770,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 286 000,00  511 200,00  432 945,43  

513 Výdaje na nákup materiálu 464 000,00  772 300,00  675 801,65  

5153 Plyn 50 000,00  50 000,00  36 516,00  

5154 Elektrická energie 420 000,00  427 400,00  319 266,97  

5156 Pohonné hmoty a maziva 47 000,00  54 100,00  30 630,00  

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 517 000,00  531 500,00  386 412,97  

5161 Poštovní služby 3 000,00  5 800,00  5 708,20  

5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00  20 000,00  13 900,50  

5163 Služby peněžních ústavů 28 000,00  28 000,00  23 905,60  

5164 Nájemné 3 000,00  3 300,00  551,80  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 35 000,00  51 700,00  21 607,90  

5169 Nákup ostatních služeb 1 360 000,00  1 650 500,00  1 510 602,86  

516 Výdaje na nákup služeb 1 449 000,00  1 759 300,00  1 576 276,86  

5171 Opravy a udržování 1 031 000,00  1 507 300,00  1 162 079,05  

5172 Podlimitní programové vybavení 2 000,00  2 000,00   

5173 Cestovné 10 000,00  10 900,00  4 259,00  

5175 Pohoštění 11 000,00  15 100,00  5 785,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00  5 000,00   

517 Výdaje na ostatní nákupy 1 059 000,00  1 540 300,00  1 172 123,05  

5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00  2 200,00  1 200,00  

5194 Výdaje na věcné dary  3 000,00  3 000,00  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 
na věcné dary 

1 000,00  5 200,00  4 200,00  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 3 490 000,00  4 608 600,00  3 814 814,53  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 19 000,00  19 000,00  5 981,00  

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 4 000,00  14 000,00  13 992,00  

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 23 000,00  33 000,00  19 973,00  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 23 000,00  33 000,00  19 973,00  

 



  

  

 

 

 

 
 

 Vývoj daňových příjmů, které byly rozpočtovány podle predikce MF ČR a nového 

rozpočtového určení daní obcí od roku 2013 se nakonec ukázal jako dobrý, což je v kontextu s 

celkovým ekonomickým vývojem roku 2022 a pokračující pandemií koronaviru. Daň z 

nemovitých věcí, která je výlučným daňovým příjmem obce, byla nakonec inkasována v mírně 

nižší částce. 

 

 Plnění rozpočtu nedaňových příjmů je obecně těžko předvídatelné, nelze dopředu 

předpokládat či negovat výskyt kůrovce v lesních porostech a tím pádem zvýšené příjmy z 

prodeje dřeva. V roce 2022 pokračovala v lesním hospodářství extrémně zvýšená těžba, bylo 

 

 

5321 Neinvestiční transfery obcím 73 000,00  73 000,00  71 700,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 24 100,00  24 500,00  24 500,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 18 800,00  18 800,00  18 800,00  

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 115 900,00  116 300,00  115 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 6 000,00  35 400,00  14 692,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13 500,00  13 500,00  13 475,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 194 900,00  195 000,00  194 940,00  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 214 400,00  243 900,00  223 107,00  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

330 300,00  360 200,00  338 107,00  

5492 Dary fyzickým osobám 34 000,00  55 500,00  47 431,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 34 000,00  55 500,00  47 431,00  

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 34 000,00  55 500,00  47 431,00  

5901 Nespecifikované rezervy  434 300,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00  15 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 15 000,00  449 300,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 15 000,00  449 300,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 4 737 700,00  6 377 600,00  4 962 720,53  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 130 000,00  130 000,00   

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 130 000,00  130 000,00   

6121 Stavby 1 150 000,00  1 466 500,00  1 092 283,69  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 70 000,00  80 400,00  80 395,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 220 000,00  1 546 900,00  1 172 678,69  

6130 Pozemky 5 000,00  5 000,00   

613 Pozemky 5 000,00  5 000,00   

61 Investiční nákupy a související výdaje 1 355 000,00  1 681 900,00  1 172 678,69  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 1 355 000,00  1 681 900,00  1 172 678,69  

Výdaje celkem (třída 5+6) 6 092 700,00  8 059 500,00  6 135 399,22  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  578 800,00- 578 800,00- 1 331 683,88  

 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 578 800,00  578 800,00  1 340 890,88- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   9 207,00  

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 578 800,00  578 800,00  1 331 683,88- 

 



  

  

reagováno především na výskyt škůdců, což v případě kůrovcové kalamity představuje 

celorepublikový problém. Situace ve vodním hospodářství je v posledních letech stabilizovaná. 

Ostatní nedaňové příjmy nejsou z hlediska celkového hospodaření podstatné. 

 

 Kapitálové příjmy jsou představovány méně četnými prodeji pozemků, zejména 

z důvodu narovnání vlastnických vztahů občanů obce.  

 

V běžných výdajích se projevily zejména následující faktory: 

- náklady v lesním hospodářství odpovídaly zvýšené těžbě v souvislosti s kůrovcovou 

kalamitou, tj. s rostoucími příjmy je zde přímá úměra vůči výdajům, které si především těžba a 

následné péče vyžaduje; v obdobích výrazné těžby pak mohou být výdaje (např. zalesňování a 

další výchova porostů) potom i výrazně vyšší, 

- provozní výdaje v rámci provozu obecního vodovodu jsou významně vyšší ve srovnání s 

předchozími roky zejména z důvodu opravy přivaděče pitné vody do obce, 

- výdaje na předškolní a školní vzdělávání se již neobjevují, neboť v souvislosti s novým 

rozpočtovým určením daní od roku 2013 byly zrušeny neinvestiční příspěvky obcím tyto 

zařízení zřizující (tyto zřizovatelské obce mají vyšší podíly na sdílených daních), 

- oblast sportu a sportovních zařízení – již bez zásadnějších výdajů, 

- náklady na odpadové hospodářství v relacích minulých let kolísají (v závislosti na počtu 

velkoobjemových kontejnerů),  

- výdaje v oblasti vzhledu obcí a veřejné zeleně, zejména na údržbě travnatých ploch, jsou již 

standardní, včetně obnovy techniky na tuto činnost, 

- v očekávané výši jsou realizovány výdaje na zastupitelstvo obce a chod obecního úřadu. 

 

 Kapitálové výdaje v roce 2022 představují: 

- nové propustky na místních komunikacích, 

- investice do vodovodu a kanalizací, 

- pořízení travního traktoru, 

- přestavba budovy bývalé školy na nové využití. 

 

 Schválený rozpočet obce byl upraven dvěma rozpočtovými opatřeními, přičemž 

nedošlo ke změně rozpočtovaného schodku (záporného rozdílů příjmů a výdajů). 

 

 
2) Hospodářská činnost obce 

 

 Obec Rašov neúčtuje a neprovozuje hospodářskou činnost, neboť činnosti v lesním 

hospodářství a provozování vodovodu nejsou z hlediska obce provozovány za účelem dosažení 

zisku, nýbrž jako služby obyvatelstvu, popř. řádné starání se o majetek obce. 

 

 

 

 

 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 8 490 535,55  1 340 890,88  9 831 426,43  1 340 890,88- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 8 490 535,55  1 340 890,88  9 831 426,43  1 340 890,88- 

Pokladna     

 

 



  

  

3) Účelové fondy obce 

 

 Obec Rašov nemá zřízeny žádné účelové peněžní fondy podle zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

 

 Obec Rašov nezřídila žádné příspěvkové organizace. 

 

5) Majetek 

  

 Změny v majetku obce jsou zásadní především z pohledu zvýšení stavu nedokončeného 

dlouhodobého hmotného majetku (přestavba budovy bývalé školy).  

 

 
 

 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 41 149,00   41 149,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 635 920,00   635 920,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 5 487 560,53   5 487 560,53  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 398 467,00  80 395,00  478 862,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 137 809,22  239 154,22  1 376 963,44  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 3 393 056,58  273,81- 3 392 782,77  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 455 116,74  1 041 226,70  5 496 343,44  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 41 149,00-  41 149,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 353 998,00- 33 725,00- 387 723,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 3 742 716,57- 104 712,00- 3 847 428,57- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 378 543,65- 7 638,00- 386 181,65- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 137 809,22- 239 154,22- 1 376 963,44- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 23 720,00- 15 460,00  8 260,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 32 892,00- 85 499,00- 118 391,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

 



  

  

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem Kč 491.725,89. Dotace byly řádně 

vyúčtovány, případné vratky byly včas vráceny poskytovateli. 

 

Poskytovatel ÚZ Účel Částka Položka 

VPS - MF - 

JMK 
X 

výkon státní 

správy 
70.500 4112 

JMK  00617 
dotace na 

přestavbu školy 
250.000 4222 

VPS – MF - 

JMK 
 98043 

příspěvek v 

souvislosti s 

výplatou 

kompenzačních 

bonusů 

15.085,89 4111 

VPS - MF - 

JMK 
98008 

dotace na 

zabezpečení 

přípravné fáze 

volby prezidenta 

9.400 4111 

VPS - MF - 

JMK 
98187 

dotace na 

zabezpečení 

voleb do 

zastupitelstva 

obce 

48.000 4111 

MZe 29031 

dotace na 

hospodaření v 

lesích 

98.740,00 4116 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 0,00  x 

29030 Dotace Lesy kůrovec 0,00  0,00  0,00  0,00  

29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 98 800,00  x 98 740,00  x 

29031 Finanční příspěvek na hospodaření v lesích 98 800,00  0,00  98 740,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 9 400,00  x 9 400,00  x 

98008 5901 Nespecifikované rezervy x 9 400,00  x 0,00  

98008 Volby prezidenta 9 400,00  9 400,00  9 400,00  0,00  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 15 100,00  x 15 085,89  x 

98043 Kompenzační bonus 15 100,00  0,00  15 085,89  0,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 13 500,00  x 13 475,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  13 500,00  0,00  13 475,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 48 000,00  x 48 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 19 300,00  x 19 208,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 1 400,00  x 1 386,00  

98187 5173 Cestovné x 900,00  x 819,00  

98187 5175 Pohoštění x 4 100,00  x 2 400,00  

98187 5901 Nespecifikované rezervy x 22 300,00  x 0,00  

98187  48 000,00  48 000,00  48 000,00  23 813,00  

 

 



  

  

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

 Přezkoumání hospodaření provedl na základě žádosti Krajský úřad Jihomoravského 

kraje, odbor kontroly, oddělení přezkumu obcí. 

 

 Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. 

 

 Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

 

Celkové zhodnocení hospodaření: hospodaření za rok 2022 lze hodnotit jako dobré. Celkově 

lze celý rok i s ohledem na pokračující pandemii koronaviru charakterizovat jako rok dalších 

významných akcí spojených s vodovodem (oprava přivaděče do obce) a pokračování 

v rekonstrukci budovy bývalé školy. 

 

Usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Rašov schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce 

za rok 2022 včetně zprávy o přezkumu hospodaření obce s výhradou nedostatku uvedeného 

ve zprávě o výsledku hospodaření a ukládá starostovi obce zajistit nápravu těchto 

nedostatků: 

• starostovi obce  

• zabezpečit provedení rozpočtových opatření před provedením výdajů, které 

nejsou kryty schváleným rozpočtem obce na daný kalendářní rok, 

• zabezpečit ve spolupráci s účetním obce, aby bylo účetnictví obce bylo vedeno 

v souladu s právními předpisy a veškeré finanční a účetní výkazy předkládané 

do Centrálního systému účetních informací státu byly úplné a správné, 

• zabezpečit zveřejňování smluv o dílo uzavřených na veřejnou zakázku na 

profilu zadavatele, 

• zabezpečit ve spolupráci s inventurní komise a účetním obce řádné provedení 

inventarizace majetku a závazků obce, včetně případného zůstatku hotovosti v 

pokladně, 

• zabezpečit ve spolupráci s účetním obce správné vedení pokladny, 

• dořešit vypořádání pohledávek obce vůči nájemci pohostinství, který ukončil 

činnost k 31.12.2022, 

• zabezpečit ve spolupráci s účetním obce včasnou úhradu závazků obce, v 

případě pohledávek potom realizaci kroků k jejich vymáhání, 

• účetnímu podat včas písemnou informaci o přijetí nápravných opatření, tedy do 15 

dnů po projednání závěrečného účtu obce. 

 

 

7) Zadluženost obce 

 

 Obec není zadlužena žádnými dlouhodobými závazky, v roce 2022 obec nečerpala ani 

nesplácela žádný úvěr. 

 

 

 



  

  

 
 

 

 

 

 

 



  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 
 



  

  

 
 

 

 

 



  

  

 

 

 
 

 



  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

  

 
 

 

 

 

 



  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 
 

 

 

 



  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 



  

  

 


